
Celkem 9 soutěžících se sešlo v Restauraci
„U Lípy“, aby porovnali své výrobky s ostat-
ními v tradiční soutěži o nejlepší bram-
borový salát. Komise tentokrát ve složení:
Zdeněk Šmejkal, Hubert Plomer a nově

Ludmila Černá, shodně označili soutěž jako
velice vyrovnanou. Přesto stanovili pořadí,

kdy na třetím místě překvapivě skončil výtvor
paní Jitky Rauerové, na druhém místě dílo
paní Homolkové a prvenství obhájil salát
pana Péti Homolky. Poté následovala ochut-
návka všech vystavených produktů a předání
cen pro všechny soutěžící. 
Ceny předal pořadatel, kterým je sám ve-
doucí restaurantu, pan Jan Bitman. Dlužno
dodat, že se soutěž konala ve velmi veselé
a přátelské atmosféře plné šprýmů a uště-
pačných poznámek mezi soutěžícími. 
Přáním všech je:  JEN TAK DÁL.

JJBB

Po pěti letech budeme moct rozhodovat
o tom, kdo bude na následující období
naším prezidentem. Informace, která ně-
koho nechává naprosto klidným, protože
má jasno jak o volební účasti, popř. ne-
účasti, tak i o kandidátovi, kterému to
„hodí“, druhý neusne bez sledování před-
volebních průzkumů a debat, třetí píše svá
životní moudra pod každý příspěvek o vol-
bě prezidenta zveřejněný kýmkoli na
sociálních sítí, další si možná hází koru-
nou a vybírá pro sebe to menší zlo. Věřím,
že většinu národa volba prezidenta ČR
zajímá a svého volebního práva využije.
Máme za sebou rok plný mnoha krásných
zážitků, ale i obav, strachu, zdražování
a nepokoje. Ale ten uplynul rok víc, než
jakýkoli jiný ukázal, že velká část Čechů
neváhá pomoct těm, kteří to potřebují,
a to i navzdory předchozímu konstatování
o zdražování a nejistotě. Podle odhadů
loni lidé a firmy darovali rekordní sumy
na dobročinné účely. I začátkem roku
jsme se mohli radovat a na chvilku se sem-
knout při parádním úspěchu hokejistů na
mistroství světa hráčů do 20 let.
Moc bych nám v letošním roce přála, aby
pozitivní zprávy převažovaly jak množ-
stvím, tak i důležitostí, nad těmi nega-
tivními a abychom si zachovali pevné
zdraví. A k tomu zdraví i zdravý rozum. 

MMaarrkkééttaa  SSiinnkkuulloovváá  MMoorraavvccoovváá

ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

L e d e n  2 0 2 3

Nejlepší bramborový salát
XXVVIIII



Velichovská parta nadšenců – v čele s Mí-
lou Švejstilem, se 25. prosince opět ponořila
do víc než chladné řeky. Akce se každoročně

na 1. svátek vánoční účastní i ostrovští otužil-
ci. Na sklonku roku dorazilo dlouho objed-
nané molo, které pak v letních měsících
bude usnadňovat přístup do řeky. Došlo tak
v předpremiéře na jeho vyzkoušení. 

rreedd

Mezi pravidelné prosincové akce patřilo dříve
předvánoční setkání generací ve školce. Vel-
mi rádi jsme se k této akci letos vrátili a při-
vítali jsme ve školce babičky a dědy, kterým
děti předvedly svou vánoční besídku. Poté se
děti odebraly ke stolkům a společně s náv-
štěvníky tvořili retro svícen z jablka. Milé

dopolední setkání, kterého se účastní ti, co
se chtějí příjemně vánočně naladit a povídat
si o Vánocích s těmi nejmenšími, určitě při-
pravíme i letos.

rreedd

Leden 2023

strana 2

Předvánoční setkání ve školce

Otužilci v Ohři

Odstávka
elektřiny

Ve čtvrtek 26. ledna 2023 bude v době od
7:30 do 15:30 hod. část obce bez proudu.
Jedná se především o obytnou zónu, ale i
ostatní nemovitosti včetně chatové oblasti
Pod Liščím vrchem.
Pro včasné informace o odstávkách se zdarma
registrujte na: www.cezdistibuce.cz/sluzba
a informace o odstávkách elektřiny budete
dostávat e-mailem nebo SMS. U poruch je
zasílána SMS s předpokládanou dobou
obnovení dodávek. Aktuální stav dodávek
elektřiny na konkrétní adrese zjistíte snad-
no, rychle a bez registrace na portále Bez
Štávy (www.bezstavy.cz).

Noviny ve schránce
Nenašli jste Velichovské noviny ve své
schránce? Důvodů může být víc. Někdy je
odvane vítr dřív, než si je stihnete vyzvednout,
jindy jejich doručovatel čelí pokusům vašeho
psa prokousnout mu ruku. Cvakající zuby
nad vaší schránkou jsou častým důvodem,
proč nakonec odchází, aniž by je do schránky
vhodil. V tomto případě je ruka toho, kdo
noviny roznáší, skutečně cennější. Pokud
o noviny stojíte, můžete si je stáhnout z we-
bových stránek obce v elektronické podobě,
příp. si je vyzvednout na obecním úřadě. 

rreedd



Volba prezidenta ČR se koná v pátek
13. ledna od 14 do 22 hodin, v sobotu
14. ledna pak od 8 do 14 hodin. Případné
II. kolo se koná o dva týdny později, 27.
a 28. ledna ve stejných časech, jako kolo
první. Volební místnost je na OÚ Velichov. 
Voliči bude umožněno volit po předložení
jeho platného občanského průkazu, popř.
cestovního pasu. Nevolíte-li v místě svého
trvalého bydliště, nezapomeňte na voličský
průkaz. V době, kdy budete číst tyto řádky,

už nebude možné požádat o voličský průkaz
pro I. kolo. Pro II. kolo můžete požádat
o voličský průkaz zasláním žádosti poštou
nebo datovou schránkou do 20. ledna, osob-
ně podat žádost můžete na OÚ Velichov
nejpozději 25. ledna 2023 do 16.00 hodin.
I když se zde takřka všichni známe, je zby-
tečné zkoušet na volební komisi výmluvy
o zapomenutí občanky doma a argumentovat
slovy: „Vždyť mě přece znáte“. Zákon platí
pro všechny stejně.                                    rreedd

Celý prosinec se nesl v duchu očekávání
Ježíška. Výroba dekorací, nácvik vánoční be-
sídky, zpívání koled a mnoho dalšího. Za-
čátkem měsíce dorazil do školky Mikuláš
s čertem a andělem. Vše dopadlo dobře, děti
byly pochváleny za krásné básničky a odnesly
si domů nadílku, čert odešel ze školky
s prázdnou. 
16. prosince se pak školka zaplnila rodiči,
babičkami, dědy, strejdy, tetami, dalšími
příbuznými a kamarády. Vánoční přípravy
vrcholily a děti tak předvedly překrásné
divadlo z Betléma. Pro ty, co vydrželi do
konce, a ještě chvilku dýl, pak na zahradě
školky předvedlo ohnivé divadlo svou show s

vílou a zlým škarohlídem v hlavní roli. Ten
chtěl zastavit čas a Vánoce by tak nenastaly.

Naštěstí dobro zvítězilo a Vánoce byly
zachráněny. Poslední předprázdninový den si
děti nachystaly společně bramborový salát a
poobědvaly u jednoho stolu. Ježíšek školku
navštívil už pár dní před Štědrým dnem a
děti se tak mohly radovat z nových hraček.

rreedd

Leden 2023

strana 3

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk 3300..  1111..  22002222::  cceellkkeemm
550099,,  zz ttoohhoo  225588  mmuužžůů  aa  225511  žžeenn..

VV  oobbccii  jjee  kk  ttrrvvaalléémmuu  ppoobbyyttuu  hhllááššeennoo  1133  cciizziinnccůů,,

kktteeřříí  nneejjssoouu  ddoo  cceellkkoovvééhhoo  ppooččttuu  zzaappooččííttáánnii..

V době od začátku roku do 28. února konečně nastává čas, kdy přijímáme platby za odpady svezené ve druhém

pololetí loňského roku.

Úhrady provádějte na účet č. 43-3210410247/0100 pod variabilním symbolem uvedeným na ohlášení.

Pokud si nejste variabilním symbolem jisti, napište do zprávy pro příjemce jméno a příjmení. Přijímáme

i platby v hotovosti, nepopíráme ale, že jsou nám bezhotovostní platby milejší.

Máte-li v nájmu nádobu, uhraďte i částku ve výši 200 Kč (pro nádoby od 60 do 80 l), 205 Kč za nádoby

110–120 l (nejčastější velikost odpadní nádoby), popř. částku 261 Kč za nádobu o objemu 240 litrů. Tuto

částku můžete přičíst k níže uvedeným částkám za svoz. Platí se jednou ročně dohromady za celý rok.

Děkujeme, že hradíte platby pouze za druhé pololetí. Z nového systému také nejsme nadšeni, každopádně

se s ním musíme nějak vypořádat tak, abychom respektovali jak platný zákon a vyhlášku, tak pravidla

pro účtování obcí. Ti, kteří loni i přes naše prosby nevydrželi, a v červenci zaplatili za celý rok, budou

znovu platit až v červenci. Zde uvádíme přehled plateb podle velikosti nádoby a četnosti svozu.

Obj. nádoby/četnost svozu 1x týdně 1x 14 dní kombinace

60 litrů 858 Kč 429 Kč
80 litrů 1 144 Kč 572 Kč
110 litrů (plechová nádoba) 1 573 Kč 786 Kč 1 180 Kč
120 litrů (plastová nádoba) 1 716 Kč 858 Kč 1 287 Kč
240 litrů 3 432 Kč 1 716 Kč
Rekreanti 315 Kč

Platby za odpady

Prosinec ve školce

Volba prezidenta ČR

Kino v Kyselce 
LL ee dd ee nn

PPrroossiinnccoovvéé  pprroommííttáánníí  pprroobbííhháá  vvzzhhlleeddeemm  kk ddaallššíímmuu  kkuullttuurrnníí--

mmuu  pprrooggrraammuu  vv rrůůzznnýýcchh  ddnneecchh..  VVěěnnuujjttee  pprroottoo  ppoozzoorrnnoosstt  tteerr--

mmíínnůůmm  pprroommííttáánníí..  NNěěkkddyy  ssoobboottaa,,  jjiinnddyy  ččttvvrrtteekk  nneebboo  ii  ppáátteekk..

KKiinnoo  pprrooššlloo  rroozzssááhhlloouu  rreekkoonnssttrruukkccíí  aa  bbyylloo  ssllaavvnnoossttnněě  ootteevvřřeennoo

1144..  kkvvěěttnnaa  22002222..  NNoovvěě  ssii  mmůůžžeettee  zzaakkoouuppiitt  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm

rreezzeerrvvaaččnnííhhoo  ssyyssttéémmuu  zz wweebboovvýýcchh  ssttrráánneekk  wwwwww..oobbeecckkyysseellkkaa..cczz  

14. 1.
17:00 Úžasný Mauric
19:30 Lhář na plný úvazek
21. 1.
17:00 Zoubková víla
19:30 Přání k narozeninám
28. 1.
17:00 Ukradená vzducholoď
19:30 Hranice lásky

Výšlap na Liščák
Letošní organizovaný výšlap na Liščák se koná

první sobotu po rozdání pololetních vysvědčení –

4. února. Na autobusové zastávce na návsi budou

v čase od 9:30 do 10:30 rozdávány karty pro

zapisování správných odpovědí na otázky umístěné

cestou. Nezapomeňte na propisku, dobrou náladu

a buřta, kterého si na Liščáku budete moct opéct.

Pro ty, co dorazí na vrchol kopce do 12.00 hod.,

bude připravena perníková odměna, pamětní list

a určitě něco tekutého na zahřátí.        

red



PPoo čč ee tt   vv ee ll ii cc hhoovv ss kk ýý cchh   ddoommááccnnoo ss tt íí ,,   dd oo

kkttee rr ýýcchh  bbyy ll oo   ppřř iinnee ss eennoo   ppřřeedd   vváánnooččnníímmii

ss vváá tt kk yy   BBee tt ll éémmsskkéé   ss vv ěě tt ll oo ,,   ss ee   rr oo zz rr oo ss tt ll ..

ZZvvýýššeennýý   zzáájj eemm  oo tt eennttoo   ss yymmbboo ll   mměě   vvee llmmii

tt ěě šš íí ,,   ss tt ee jjnněě   jjaakkoo   mmii lláá   ss ee ttkkáánníí   ss ttěěmmii ,,

kkddoo   vvyyuužž ii jj íí   tt éé   jj eeddnnéé   hhooddiinnyy   kk nnáávvšš ttěěvvěě

kkooss tt ee llaa   aa  ppřř iippááll eenníí   ssvv íí ččkkyy   vvee   vv llaass ttnníí

lluucceerrnněě ..   

MMSSMM

Letošní Tříkrálová sbírka se u nás ve Ve-
lichově konala opět v komornějším duchu,
kdy děti zpívaly koledy u stromku a kdo chtěl,
přišel a přispěl. Koledovat šly děti jen do dvo-
ra, kde hasiči akorát malovali hasičárnu a do
hospody, ve které probíhá rekonstrukce
kuchyně. Příští rok, kdy holčičky budou o rok
starší, se pokusíme o návrat k tradičnímu
modelu sbírky a budeme postupně obcházet
domácnosti tak, jak jste byli zvyklí.
Mnohokrát děkuji za příspěvky, kterými se
pokladnička i v takto omezeném rozsahu
zaplnila. Pokladničku najdete do konce

druhého ledového týdne na obecním úřadu
– to pro případ, že byste rádi ještě přispěli.
Oblastní charita Ostrov mnohokrát děkuje
za vaše příspěvky.                                  MMSSMM

Velichovské noviny, ročník XVII., číslo 1, leden 2023 • Měsíčník,  periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., 353 942 105, e-mail obec@velichov.cz,
www.velichov.cz  • IČ 00255122 • Redakční rada: Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Sinkulová Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka 
k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Leden 2023

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

Tříkrálová sbírka

Betlémské světlo

Granule pro kočky
V chatové osadě pod Liščím vrchem žijí
kočky, o které se starají střídavě dvě paní.
Kočky i kocoury nechala obec v průběhu
uplynulých let postupně vykastrovat, loni už
k dalšímu přírůstku nedošlo. Kočky jsou vel-
mi plaché, odchyt kvůli kastraci probíhal

pomocí sklopců, na několikátý pokus se
podařilo. Kočkám se daří dobře, nestrádají,
mazlivé ale rozhodně nejsou. Nenechají se
chytit ani od těch, které je přikrmují. Pokud
chcete pomoct s krmivem, uděláte nejlíp,
když na úřad donesete SUCHÉ krmení -

granule pro kočky. Obec granulemi přispívá
také. Pokud nás na úřadě nezastihnete,
nechte granulky pod velkou nástěnkou ve
vstupní chodbě budovy, určitě je do poslední
předáme tam, kde jich je třeba.

MMSSMM


